
 
 
Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
 
 

 

Nyhedsbrev nr. 34, Hillerød, den 23.03.2023 

 

Arrangementer for 2. halvår 2023 : en husker til eget opslag på en centralt 
sted i hjemmet ;-) 

 

Åbent hus, Hjælp- Tips og Tricks for slægtsforskere  

Er du interesseret i slægtsforskning? eller er du kørt fast i 
anerne? eller har du spørgsmål om din slægt ?  

Vi er en gruppe erfarne slægtsforskere fra Danske Slægtsfor-
skere med en bred viden, der dels hjælper hinanden - og dels 

gerne vil hjælpe andre med slægtsforskning. Om du er helt uer-
faren, lidt øvet eller garvet slægtsforsker - er du velkommen - 

også selvom du ikke er medlem af Danske Slægtsforskere Hillerød, Alle er vel-
komne, ingen tilmelding, du kommer bare og så er det gratis. 

Vi udveksler bl.a. erfaringer, spørgsmål og giver læring indenfor bl.a. MyHeri-
tage, Legacy, Ancestry, hjælpeværktøjer - IT og DNA. 

Husk at medbringe egen PCér.  
Sted: Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12c, hoveddør og sidedør, 3400 Hille-

rød. handicapvenlig adgang.  

 

Efter sommerferien 2023 mødes vi igen den sidste søndag i hver måned: Igen 

planlægger vi at holde Tematime. Hvor relevante emner i slægtsforskningen 
gennemgåes. – Se  nærmere herom på vores hjemmeside: slaegt.dk/hillerod 

Søndag, den 27.08.2023, kl. 10-13: Åbent hus, Hjælp tips og tricks 
Søndag, den 24.09.2023, kl. 10-13: Åbent hus, Hjælp tips og tricks 

Søndag, den 29.10.2023, kl. 10-13: Åbent Hus, Hjælp tips og tricks 
Søndag, den 26.11.2023, kl. 10-13: Åbent Hus, Hjælp tips og trick 

 
 

Tirsdag 12.09.2023, kl. 19,00, Heraldikkens historie og ind-
hold/v Ronny Skov Andersen, kgl. våbenmaler, cand.mag., he-

raldisk kunstner og rådgiver. Heraldikkens historie og indhold, lidt 
om kommunevåbener. Byvåbener fra Hillerød, Gribskov, Halsnæs, Al-

lerød og Birkerød. Det vil jo være nærliggende at fremhæve nogle 
spændende våbenskjold fra Frederiksborg slotskirke, som Ronny Skov Ander-

sen har tegnet. Os der er borgere i Nordsjælland kommer tit i kirken for at be-

undre den og de mange spændende våbenskjold – som jo indeholder både lo-
kalhistorie, Danmarkshistorie og Verdenshistorie. Ja: hvor er vi heldige at have 

denne kulturskat så tæt på – se gerne Ronny Skov Andersens hjemmeside: 
www.arsheraldica.dk 

 
Onsdag 11.10.2023, kl. 19,00: Liget i skoven v/Asger Berg formand for 

Hillerød lokalhistoriske forening 
Foredragets udgangspunkt er en yngre skuddræbt mand, fundet som lig i Grib-

skov i december 1944. Liget havde ligget nedgravet og kunne ikke 

http://www.arsheraldica.dk/


identificeres. Ifølge en kort avisomtale ville det blive begravet som ukendt på 
Hillerød Kirkegård. Sagen blev aldrig senere omtalt i pressen, heller ikke i den 

illegale presse. Mandens navn og sagens sammenhæng forblev ukendt, også 
efter befrielsen. Drabssagen blev først opklaret i 2019 – ved hjælp af en række 

arkiver.  
I sit foredrag fortæller Asger Berg om arbejdet med opklaringen. Hvilke arkiver 

gemte på oplysninger? Hvordan lykkedes det at få adgang til arkiverne? Det er 

en beretning om én mands skæbne – og to familiers. 
 

Søndag 05.11.2023, kl. 9-16:  Workshop om emnet: hvor-
dan finder jeg barnefaderen til et barn født udenfor æg-

teskab. Vidensperson Jørn Dietrich vil komme med et kort 
oplæg og så skal vi selv søge videre. Se: Faderskabssager – 

Kom godt i gang! - Rigsarkivet.- Det er et kompliceret emne 
afhængig af, hvornår et barn er født. Håbet er, at vi på dagen 

kan komme et skridt videre i vores søgen. Jørn Dietrich, forfat-
ter, arbejder på Rigsarkivets konsulenttjeneste og er selv garvet 

slægtsforsker. 

 

Tirsdag 21.11.2023, kl. 19,00. Under tøjet - undertøj 

v/Lisa Elsbøll, kulturhistoriker. I dag er undertøj en uund-

værlig del af vores påklædning. I hverdagen praktisk, til fest 

sexet og til sport funktionelt. Undertrøjen er blevet til en t-

shirt og bruges hele døgnet. Der har været tøj under tøjet i 

tusind år. Det har været der for at varme kroppen, beskytte 

eller dække over kønsdele eller fremhæve netop disse. Tøj 

er også mode og netop moden har skabt de mest mærkelige 

former for “undertøj”. Dette foredrag kommer rundt om 

både det sjove, tossede og praktiske i undertøjets historie. 

Mode skabtes ofte i toppen af samfundet og bevægede sig 

ned til de fleste. 

 
Alle foredrag holdes i: Kedelhuset, Fredensvej 12B, 3400 Hillerød.  

Medlemmer har gratis adgang. Gæster betaler kr. 75,00 ved indgangen. 
Sodavand kan købes.  

Deltagelse i Workshop er gratis for medlemmer. Gæster betaler kr. 150,00. 
 

Der sendes invitationer ud senere – og af hensyn til arrangementernes afvik-
ling med nærmere tilmeldingsdato. Men tilmeldinger kan allerede nu sendes 

til: formand@dshil.dk 

 
Hold øje med vores hjemmeside:  https:/www.slaegt.dk/hillerod 

Og vores facebook side: https://www.face-

book.com/HERgroups/944209966436852/ 

 Ret til ændringer i programmet forbeholdes. 

Venlig hilsen 
Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
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